
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 23 de maio de 2023 I Nº 311 F I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo....................................................................................................................................................02 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................18 

Secretarias............................................................................................................................................................23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

2 

 DECRETO 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

3 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

4 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

5 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

6 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

7 

PORTARIA 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

8 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

9 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

10 

LEI 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

11 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

12 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

13 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

14 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

15 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

16 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

17 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

18 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

19 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

20 

ATO DO PRESIDENTE Nº 03/2023 

“Dispõe sobre ponto facultativo”. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê, 

 

Considerando que dia 08 de junho de 2023, quinta-feira, será feriado no Município, Dia de 
“Corpus Christi”, festa religiosa da Igreja Católica, conforme disciplina a Lei Municipal nº 2688/2002. 

 

RESOLVE: 

 

 ARTIGO 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Tietê o dia 09 de 
junho de 2023, sexta-feira, dia posterior ao feriado de Corpus Christi. 

 

ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o 
que ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.   

 

  Câmara Municipal de Tietê/SP, 22 de maio de 2023. 

 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da 
Câmara Municipal de Tietê e afixada  
no local de costume em 22/05/2023. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 
 
 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

21 

CMT DISPENSA Nº 033/2023– LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 

14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 

14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA PARA A 

SESSÃO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL, A SER REALIZADA NO DIA 29 DE JUNHO DE 

2023, conforme especificações constantes do Termo de Referência, podendo eventuais 

interessados apresentar Proposta de Preços adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar 

desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/05/2023 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR  

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal 

de Tietê, situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário 

compreendido entre 08H00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a 

data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará 

disponível no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no 

horário compreendido entre 08H00 e 14H00. 

Tietê, 22 de maio de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

CMT DISPENSA Nº 034/2023– LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

22 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 

14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 

14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE CAIXA DE 

EMBALAGEM PRESENTEÁVEL, CONTENDO DOCES CONFEITADOS DO TIPO TRUFAS DE 

CHOCOLATES, COM PESO APROXIMADO DE 100 GRAMAS DE TRUFAS POR CAIXA, PARA 

HOMENAGEM EM SESSÃO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL, A SER REALIZADA NO DIA 

29 DE JUNHO DE 2023, conforme especificações constantes do Termo de Referência, 

podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços adicionais no prazo de 3 (três) 

dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 

vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/05/2023 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR  

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal 

de Tietê, situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário 

compreendido entre 08H00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a 

data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará 

disponível no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no 

horário compreendido entre 08H00 e 14H00. 

Tietê, 23 de maio de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

23 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

24 
 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

25 

 

 



 

 

Terça-feira, 23 de maio de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 311 - F 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-23T16:26:37-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 23/05/2023 16:26.




